



Kcynia, dn. 10 grudnia 2024 r.

Znak sprawy: RI.7011.5.1.2024

Paweł Malagowski



Dotyczy: interpelacji radnego z dnia 28 listopada 2024 r.

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 28 listopada 2024 r., uprzejmie wyjaśniam, że dyskusja na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Miejskiej w Kcyni w dniu 28 października 2024 r. została wywołana właśnie po to, aby w świetle przytoczonych okoliczności podjąć decyzję jakie zadanie Gmina zgłosi do dofinansowania w procedurze zmiany inwestycji w 8 Edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Nieprawdą jest fakt, że przedstawiony przeze mnie pomysł dotyczący budowy nowego przedszkola w Kcyni był jedyną opcją, gdyż rozważanych opcji było co najmniej kilka tzn. procedowanie wniosku dotyczącego termomodernizacji budynków szkoły podstawowej w Kcyni, budowy nowego przedszkola, budowy sali widowiskowej przy Gminnym Centrum Kultury i Biblioteki im. Klary Prillowej w Kcyni, czy też realizacja II etapu przebudowy oczyszczalni ścieków. Gdyby, zgodnie z wrażeniem jakie Pan odniósł, „zmiana inwestycji w programie mogła nastąpić wyłącznie na ten cel, tj. budowę żłobka i przedszkola” cała dyskusja nie miałaby większego sensu, a tym bardziej przeprowadzanie głosowania wśród zgromadzonych Radnych za przedstawioną propozycją nie miałyby znaczenia.

Nie jest możliwa sytuacja, o której wspomina Pan w swojej interpelacji, że inwestycja dotycząca budowy przedszkola została wstępnie zaakceptowana przez BGK. Byłoby to niezgodne z obowiązującymi procedurami. Żaden pracownik Banku Gospodarstwa Krajowego nie mógł dokonać, choćby wstępnej akceptacji wniosku, gdyż o przyznaniu dofinansowania nie decyduje BGK, a Komisja powołana przy Ministerstwie Finansów.

Odnosząc się szczegółowo do Pana Pytań wyjaśniam:

Ad. 1. Gmina dokonała analizy wszystkich 36 obszarów możliwych do dofinansowania w ramach Edycji 8 Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Należy mieć na uwadze, że analiza ta została dokonana w kontekście możliwości rozwiązania najpilniejszych zidentyfikowanych problemów. W mojej opinii stworzenie infrastruktury, dzięki której najmłodszy mieszkańcy Gminy zyskają możliwość rozwoju w odpowiednich warunkach jest jednym z palących problemów z jakimi mamy do czynienia, tym bardziej, że obecny budynek wymaga coraz większych nakładów, nie tylko na bieżące remonty, ale także jego utrzymanie.

Ad. 2. Wniosek został złożony i czeka na ocenę.

Ad. 3. Zgodnie z powyższym Gminie nie została jeszcze udostępniona promesa wstępna.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

Do wiadomości:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kcyni

BURMISTRZ KCYNI

Mateusz Stachowiak